J.P. MORGAN GRUPO FINANCERO S.A. DE C.V.

J.PMorgan

Indice de capitalizacién

*(Cifras en millones de pesos)

Correspondiente a Banco J.P Morgan S.A.

REQUERIMIENTOS DE CAPITAL

Requerimiento por riesgos de mercado 2,019
Requerimiento por riesgos de crédito 3,963

Requerimientos de Capital por Riesgo

Operacional 797
Requerimientos Totales 6,779

COMPUTO

Requerimiento de Capital 6,779
Capital Neto 32,616
Capital Béasico 32,616

Capital Complementario -

Sobrante o (Faltante) de capital 25,837

ACTIVOS EN RIESGO

Activos en Riesgos de Mercado 25,239
Activos en Riesgos de Crédito 49,530
Activos por Riesgo Operacional 9,960

Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior -

Activos en Riesgo Totales 84,729

COEFICIENTES

Capital Neto / Capital Requerido Total 4.81%
Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito 65.85%
Capital Neto / Activos en Riesgo Totales 38.49%
Capital Basico / Capital Requerido Total 4.81%
Capital Basico / Activos en Riesgo Totales 38.49%
Capital Fundamental sin Suplementos de Capital / Activos en Riesgo Totales 4.50%
Capital Fundamental (en exceso al minimo y sus suplementos) / Activos en Riesgo Totales 31.49%
Requerimiento de Capital Total / Capital Basico 0.21%

ICAP, incluyendo activos por riesgo operacional
sin considerar la octava transitoria 38.49%

CALIFICACION CREDITICIA

Largo plazo Corto plazo
Standard and Poor’s mxAAA mxA-1+
Fitch AAA(Mex) F1+(mex)

*En revision por Banco de México con cifras al 30 de septiembre de 2024 pendiente de autorizacidn.



J.P. MORGAN GRUPO FINANCERO S.A. DE C.V.

Indice de capitalizacién

*(Cifras en millones de pesos)

J.PMorgan

Correspondiente a J.P Morgan Casa de Bolsa S.A de C.V.

ACTIVOS EN RIESGO

Activos en Riesgos de Mercado
Activos en Riesgos de Crédito
Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior
Activos por Riesgo Operacional
Activos Equivalentes por Requerimiento Adicional
Activos en Riesgo Totales
COMPUTO
Requerimiento de Capital
Capital Global

Sobrante o (Faltante) de capital

141

102

276

22

2,518

2,496

COEFICIENTES

Capital Neto / Capital Requerido Total
Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito
Capital Neto / Activos en Riesgo Totales
Capital Basico / Capital Requerido Total

Capital Basico / Activos en Riesgo Totales

* Cifras autorizadas por Banco de México con cifras al 30 de septiembre de 2024.

113.71%

2,461.20%

909.70%

113.71%

909.70%



	Slide 0
	Slide 1

