2,019

3,963

797

6,779

Índice de capitalización

*(Cifras en millones de pesos)

Requerimientos Totales

COEFICIENTES

Correspondiente a Banco J.P Morgan S.A.	
REQUERIMIENTOS DE CAPITAL Requerimiento por riesgos de mercado	
Requerimiento por riesgos de crédito	
Requerimientos de Capital por Riesgo Operacional	

Requerimiento de Capital	6,779
Capital Neto	32,610
Capital Básico	32,616
Capital Complementario	-
Sobrante o (Faltante) de capital	25,83

ACTIVOS EN RIESGO	
Activos en Riesgos de Mercado	25,239
Activos en Riesgos de Crédito	49,530
Activos por Riesgo Operacional	9,960
Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior	-
Activos en Riesgo Totales	84,729

Capital Neto / Capital Requerido Total	4.81%
Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito	65.85%
Capital Neto / Activos en Riesgo Totales	38.49%
Capital Básico / Capital Requerido Total	4.81%
Capital Básico / Activos en Riesgo Totales	38.49%
Capital Fundamental sin Suplementos de Capital / Activos en Riesgo Totales	4.50%
Capital Fundamental (en exceso al mínimo y sus suplementos) / Activos en Riesgo Totales	31.49%
Requerimiento de Capital Total / Capital Básico	0.21%
ICAP, incluyendo activos por riesgo operacional	

sin considerar la octava transitoria	38.49%
CALIFICACIÓN CREDITICIA	

 $\begin{array}{ccc} & Largo \, plazo & Corto \, plazo \\ Standard \, and \, Poor \, 's & mxAAA & mxA-1+ \\ Fitch & AAA (mex) & F1+ (mex) \end{array}$

^{*}En revisión por Banco de México con cifras al 30 de septiembre de 2024 pendiente de autorización.

909.70%

113.71%

909.70%

Índice de capitalización

*(Cifras en millones de pesos)

Correspondiente a J.P Morgan Casa de Bolsa S.A de C.V.

ACTIVOS EN DIESCO	
ACTIVOS EN RIESGO Activos en Riesgos de Mercado	141
/ Curve on Mosgoe de Moseda	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Activos en Riesgos de Crédito	102
Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior	0
Activos por Riesgo Operacional	33
Activos Equivalentes por Requerimiento Adicional	0
Activos en Riesgo Totales	276
COMPUTO	
Requerimiento de Capital	22
Capital Global	2,518
Sobrante o (Faltante) de capital	2,496
COEFICIENTES	
Capital Neto / Capital Requerido Total	113.71%
Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito	2,461.20%

Capital Neto / Activos en Riesgo Totales

Capital Básico / Capital Requerido Total

Capital Básico / Activos en Riesgo Totales

^{*} Cifras autorizadas por Banco de México con cifras al 30 de septiembre de 2024.